
Deutsche Schülermeisterschaft 2006
Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Allgäuer Skiverband  e.V.

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

F.Beck.......................... ASVWettkampfleiter
Schiedsrichter M.Osswald.................... DSV
Streckenchef K.Nieberle..................... ASV
Startrichter R.Brandl........................ ASV
Zielrichter S.Patuzzi...................... SVH
Chef Zeitnahme W.Kremsreiter............... SVH

1. Durchgang

D.Köhlbichler................. ÖSVKurssetzer

ASVA.Schmid......................
N.Schmid...................... ASV

2. Durchgang

M.Eberle....................... ASV

ASVM.Mayr.........................
N.Schmid...................... ASV

Startzeit

Streckenname ATA - Iseler
Start 1360  m  
Ziel 1230  m  
Höhendifferenz 130 m 
Streckenlänge m  

Vorläufer M.Mayr......................... ASV A.Schmid...................... ASV

Tore / R.-Änder. 50 / 48 50 / 48

Wetter  / Schnee /  
Tmp.  Start  /  Ziel /  

Punktezuschlag Mädchen: 12,38        Punktezuschlag Buben: 9,60

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total

Mädchen
22 LIPP  Magdalena10193M09 91

SC OBERSTDORF
A 0,001:25,751. 40,52 45,23

17 DUERR  Lena15126M04 91
SV GERMERING

M 1,611:25,982. 40,47 45,51

25 MICHELER  Sara10208M08 91
SC PFRONTEN

A 5,391:26,523. 41,03 45,49

24 HARTL  Raphaela20014M25 91
SC GARMISCH

W 8,611:26,984. 40,94 46,04

14 ERHARDT  Maria10180M02 92
SK NESSELWANG

A 11,551:27,405. 41,31 46,09

21 SCHRANKL Julia12008M01 91
SC BERGEN

CH 19,381:28,526. 41,77 46,75

34 GALLY  Patricia12085M01 91
ASC EISENBERG

CH 21,481:28,827. 42,44 46,38

19 BUFLER  Isabell10276M01 91
RG WEILER-SIMMERBERG

A 21,621:28,848. 42,14 46,70

18 FREUNDL  Carolin14068M07 91
SC ROSENHEIM

I 23,021:29,049. 42,76 46,28

12 MEINDL  Ricarda10180M05 92
SK NESSELWANG

A 27,291:29,6510. 42,30 47,35

20 HRONEK  Veronique12025M07 91
SC INZELL

CH 29,881:30,0211. 42,75 47,27
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total
26 KLEPPEL  Carina11100M01 91

SPVGG LAM
B 33,031:30,4712. 43,25 47,22

5 HILPERT  Constanze20014M16 92
SC GARMISCH

W 33,101:30,4813. 43,38 47,10

36 OSTERHAMMER Barbara14007M01 91
WSV   ASCHAU

I 34,361:30,6614. 43,89 46,77

39 NOWAK Katharina12025M08 91
SC INZELL

CH 43,311:31,9415. 43,91 48,03

15 GOESSNER Christina20014M06 93
SC GARMISCH

W 45,761:32,2916. 45,19 47,10

33 KOEPPL  Monika11134M01 91
WSV OBERRIED

B 47,371:32,5217. 43,57 48,95

9 BUHL  Sina10072M04 92
SC FISCHEN

A 47,371:32,5244,23 48,29

11 REITZ Michaela14068M15 92
SC ROSENHEIM

I 49,471:32,8219. 43,70 49,12

10 LIEGL Viktoria14020M01 92
ASV  FLINTSBACH

I 59,201:34,2120. 44,74 49,47

1 LEIDGSCHWENDNER Katharina17018M04 93
SG  HAUSHAM

O 59,201:34,2144,15 50,06

16 HAECHL Daniela12025M11 93
SC INZELL

CH 70,811:35,8722. 45,20 50,67

38 SCHMOTZ  Michaela17009M01 91
SC LEITZACHTAL

O 74,381:36,3823. 46,28 50,10

4 HUG  Alexandra32065M01 92
SC OBERRIED

SVS 82,781:37,5824. 46,04 51,54

29 DORSCH  Iris12056M05 91
SC SCHELLENBERG TG BGD

CH 97,471:39,6825. 53,05 46,63

2 HOESL  Simona12007M03 92
SK BERCHTESGADEN TG BGD

CH 107,621:41,1326. 53,75 47,38

6 LIEBL Franziska20037M15 93
SC PARTENKIRCHEN

W 220,901:57,3227. 1:04,71 52,61

Buben
124 AICHER  Lukas12025B04 91

SC INZELL
CH 0,001:20,811. 42,44 38,37

132 SCHWAIGER  Dominik12032B03 91
WSV KOENIGSSEE TG BGD

CH 10,911:22,282. 43,15 39,13

135 DUMPS Lukas10193B03 91
SC OBERSTDORF

A 13,811:22,673. 43,30 39,37

134 LINDEBNER Toni20037B19 91
SC PARTENKIRCHEN

W 15,741:22,934. 43,80 39,13

131 WEYERER  Simon14075B13 91
WSV SAMERBERG

I 16,191:22,995. 43,43 39,56

112 FERSTL  Christian12024B01 92
SC HAMMER

CH 18,561:23,316. 43,83 39,48

133 FRANK  Sepp20030B06 91
SC MITTENWALD

W 21,981:23,777. 43,87 39,90

136 FIDJELAND  Alexander14075B15 91
WSV SAMERBERG

I 25,761:24,288. 44,47 39,81
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total
118 BIECHL  Tobias10193B10 92

SC OBERSTDORF
A 34,381:25,449. 44,87 40,57

138 WOERNDL  Dominik14007B01 91
WSV   ASCHAU

I 35,191:25,5510. 44,80 40,75

107 HOMSEK Dominik14026B01 92
ASV  GROSSHOLZHAUSEN

I 41,801:26,4411. 44,78 41,66

121 WOLF Maximilian15220B01 92
SC STARNBERG

M 46,411:27,0612. 44,88 42,18

114 MAYER  Max12025B07 92
SC INZELL

CH 46,631:27,0913. 45,46 41,63

119 STRASSER  Linus15069B01 92
TSV MUENCHEN 1860

M 48,041:27,2814. 45,92 41,36

141 WETZEL  Max32021B02 91
SC TODTNAU

SVS 50,561:27,6215. 46,52 41,10

144 SAM  Lukas20027B01 91
SC KOCHEL

W 51,681:27,7716. 45,84 41,93

146 BIEG David33265B02 91
TV MOEGGLINGEN

SSV 53,831:28,0617. 45,72 42,34

139 ORTNER  Michael14068B08 91
SC ROSENHEIM

I 59,181:28,7818. 46,25 42,53

108 GROLL  Maximilian20045B01 93
BSC OBERHAUSEN

W 64,601:29,5119. 47,14 42,37

145 KISSLING  Marc32042B07 91
SV  SCHAUINSLAND

SVS 67,051:29,8420. 47,48 42,36

102 BUHL  Marius32042B08 92
SV  SCHAUINSLAND

SVS 71,061:30,3821. 47,41 42,97

115 MAUERHOFF  Nicolas10137B01 92
SC  KRUMBACH

A 71,351:30,4222. 47,12 43,30

111 BREUNIG Alexander33212B02 92
SV SCHWAEBISCH GMUEND

SSV 74,171:30,8023. 46,50 44,30

122 EGGER  Valentin14002B02 93
SC AIBLING

I 77,741:31,2824. 47,33 43,95

147 LORENZ  Andreas32042B04 91
SV  SCHAUINSLAND

SVS 80,191:31,6125. 48,27 43,34

143 GOETZL  Alexander33030B03 91
TSV LAICHINGEN

SSV 81,301:31,7626. 48,07 43,69

117 RENOTH Andreas12032B07 93
WSV KOENIGSSEE TG BGD

CH 87,241:32,5627. 48,79 43,77

113 LUCKMAIER Maximilian12025B12 93
SC INZELL

CH 95,851:33,7228. 48,36 45,36

125 HOGGER  Bernhard12019B05 91
ESV FREILASSING

CH 124,811:37,6229. 45,59 52,03

Nicht im Ziel   1. Durchgang

3 HORNSTEINER Ann Kathrin14068M05 92
SC ROSENHEIM

I

7 WENIG Michaela17026M21 92
SC LENGGRIES

O

8 NORYS  Franziska20014M07 94
SC GARMISCH

W
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23 SAUTER  Karen32026M02 91
SC  KANDEL

SVS

28 STUEHLER  Alena20014M14 91
SC GARMISCH

W

31 EDER  Bettina12025M06 91
SC INZELL

CH

35 BARTELS  Stefanie15126M03 91
SV GERMERING

M

37 LOEHLE  Janna33126M02 91
DAV UEBERLINGEN

SSV

41 GRUENEBERGER  Julia33300M02 91
SKITEAM ARGENTAL

SSV

106 BAUER  Adrian11093B03 92
TV KOETZTING

B

110 GRUBER  Christian12011B05 93
WSV BISCHOFSWIESEN TG BGD

CH

116 RENZ  Fabio10072B05 92
SC FISCHEN

A

120 SCHMID  Manuel10072B02 93
SC FISCHEN

A

127 MARTIN  Riccardo12019B06 91
ESV FREILASSING

CH

130 HAUSHOFER  Sebastian15129B05 91
TSV GILCHING

M

137 WALLNER  Maxi12025B01 91
SC INZELL

CH

140 FESL  Michael11225B07 91
TSV WEGSCHEID

B

148 WINKELMEIER  Jens32048B03 91
SV  SAIG

SVS

Disqualifiziert   1.  Durchgang

27 GRASEGGER  Katherina20037M05 91
SC PARTENKIRCHEN

W Torfehler  Tor  34

40 OETTL  Ornella12008M09 91
SC BERGEN

CH Torfehler  Tor  32

109 SEIDNER Maximilian15241B01 92
SWC   WOLNZACH

M Torfehler  Tor  14

Nicht im Ziel   2. Durchgang

13 MAYR Sophia10072M01 93
SC FISCHEN

A

30 WEILHARTER Sabrina12025M10 91
SC INZELL

CH

32 GOEPPERT  Elena32065M02 91
SC OBERRIED

SVS

101 LUITZ Stefan10045B02 92
SC BOLSTERLANG

A

104 HOELLERING  Tobias12053B01 93
TSV SIEGSDORF

CH
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105 DRESSEN  Thomas15129B08 93
TSV GILCHING

M

123 DORSCH  Tobias12056B08 91
SC SCHELLENBERG TG BGD

CH

126 MEIER Alemax17034B09 91
SC ROTTACH-EGERN

O

129 ACKERMANN  Marvin33065B02 91
SBZ  BAD  WALDSEE

SSV

Disqualifiziert   2.  Durchgang

103 HUBER  Quirin13072B01 92
DAV  NUERNBERG

F Torfehler Tor 7, 36

128 BLASCHKE Julian17038B08 91
SC SCHLIERSEE

O Torfehler  Tor  32

142 HIRTLE  Tim32053B07 91
SZ RHEINFELDEN

SVS Torfehler  Tor  11

Schiedsrichter

M. Osswald

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       8 9
Gewertete Teilnehmer:       5 6
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       3 3
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F-Wert  =  600

Zuschlagsberechnung  Mädchen

Die  besten 10 klassierten Teilnehmer  des Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 10193M09 LIPP  Magdalena1:25,75 14,58 14,58 0,00
2. 15126M04 DUERR  Lena1:25,98 5,69 5,69 1,61
3. 10208M08 MICHELER  Sara1:26,52 17,86 17,86 5,39
4. 20014M25 HARTL  Raphaela1:26,98 15,56 15,56 8,61
5. 10180M02 ERHARDT  Maria1:27,40 21,85 21,85 11,55
6. 12008M01 SCHRANKL Julia1:28,52 32,62
7. 12085M01 GALLY  Patricia1:28,82 38,45
8. 10276M01 BUFLER  Isabell1:28,84 23,66
9. 14068M07 FREUNDL  Carolin1:29,04 34,81

10. 10180M05 MEINDL  Ricarda1:29,65 42,03

>A< >C<
75,54 27,16

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 15126M04 DUERR  Lena1:25,98 5,69 2.
2. 10193M09 LIPP  Magdalena1:25,75 14,58 1.
3. 20014M25 HARTL  Raphaela1:26,98 15,56 4.
4. 10208M08 MICHELER  Sara1:26,52 17,86 3.
5. 20014M16 HILPERT  Constanze1:30,48 21,70 13.

>B<
75,39

Berechneter Zuschlag: 75,54( + 75,39 - 27,16 )   :   10   = 12,377

Gerundet:   ............................................................................................................ 1 2 , 3 8 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ..................................................................................... 1 2 , 3 8 

Schiedsrichter:    M. Osswald   
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Zuschlagsberechnung  Buben

Die  besten 10 klassierten Teilnehmer  des Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 12025B04 AICHER  Lukas1:20,81 9,37 9,37 0,00
2. 12032B03 SCHWAIGER  Dominik1:22,28 15,66 15,66 10,91
3. 10193B03 DUMPS Lukas1:22,67 22,09
4. 20037B19 LINDEBNER Toni1:22,93 22,03 22,03 15,74
5. 14075B13 WEYERER  Simon1:22,99 14,04 14,04 16,19
6. 12024B01 FERSTL  Christian1:23,31 19,09 19,09 18,56
7. 20030B06 FRANK  Sepp1:23,77 22,66
8. 14075B15 FIDJELAND  Alexander1:24,28 32,86
9. 10193B10 BIECHL  Tobias1:25,44 36,80

10. 14007B01 WOERNDL  Dominik1:25,55 32,99

>A< >C<
80,19 61,40

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 12025B04 AICHER  Lukas1:20,81 9,37 1.
2. 14075B13 WEYERER  Simon1:22,99 14,04 5.
3. 12032B03 SCHWAIGER  Dominik1:22,28 15,66 2.
4. 12024B01 FERSTL  Christian1:23,31 19,09 6.

17038B08 BLASCHKE Julian 19,09 DIS2

>B<
77,25

Berechneter Zuschlag: 80,19( + 77,25 - 61,40 )   :   10   = 9,604

Gerundet:   ............................................................................................................ 9 , 6 0 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ..................................................................................... 9 , 6 0 

Schiedsrichter:    M. Osswald   


